[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 июня 2011 г.                                                                                                                           № 23

Об определении мест расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера
В целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991
N 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация  села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что на территории муниципального образования село Газ-Сале розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не допускается в помещениях общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, дошкольных образовательных учреждений (далее - учреждения).
2. Помещения, специально предназначенные для осуществления розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, не могут находиться ближе 100 метров от основного входа в учреждения по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков, занимаемых указанными учреждениями.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

   И.М. Заборный